

Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan käynnistäminen

MH § 53

Valtioneuvoston 6.11.2008 hyväksymän pitkän aikavälin ilmasto- ja energiastrategian tavoitteena on nostaa tuulivoiman asennettu kokonaisteho noin 2000 MW:iin Suomessa vuoteen 2020 mennessä, jolloin vuotuinen sähköntuotanto olisi noin 6 TWh. Tuulivoimatuotannon kehitystä vauhdittaa hallituksen hyväksymä uusiutuvan energian velvoitepaketti ja siihen liittyvä tuulivoimalla tuotetun sähkön syöttötariffi, joka tuli voimaan vuoden 2011 maaliskuussa.

Ilmatieteen laitoksen toimesta on toteutettu koko maan kattavan tuuliolosuhteita koskeva selvitys, Suomen Tuuliatlas eli tuulienergiakartasto (2009). Kainuu on osallistunut Sisä-Suomen tuulivoimaselvityksen laadintaan 2010 - 2011, jossa on alustavasti selvitetty mm. Tuuliatlaksen avulla kuuden maakunnan potentiaalisia tuulivoima-alueita.

Vuonna 2009 voimaan tulleiden, valtioneuvoston hyväksymien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaan maakuntakaavoituksessa on osoitettava tuulivoiman hyödyntämiseen parhaiten soveltuvat alueet rannikko-, meri- ja tunturialueiden lisäksi myös kaikkialla sisämaassa.

Kainuun kokonaismaakuntakaava on vahvistettu valtioneuvostossa 29.4.2009. Voimassa olevassa maakuntakaavassa ei ole osoitettu tuulivoiman hyödyntämiseen soveltuvia alueita. Kainuun liitto on käynnistänyt ympäristöministeriön myöntämän rahoituksen tuella Sisä-Suomen selvitystä tarkentavan ja täydentävän maakunnallisen tuulivoimaselvityksen laatimisen. Kainuussa on lisäksi meneillään useita tuulivoimarakentamiseen liittyviä selvitys- ja kaavoitushankkeita. Maakunnallisesti ja seudullisesti merkittävien tuulivoimahankkeiden toteuttaminen edellyttää asian käsittelemistä maakuntakaavoituksessa ja tuulivoimaa koskevan maakuntakaavan laatimista.

Maakuntakaava on yleispiirteinen alueidenkäytön suunnitelma, jossa osoitetaan alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet sekä osoitetaan maakunnan kehittämisen kannalta tarpeellisia alueita. Kainuussa maakuntakaavan laatijana toimii Kainuun liitto. Maakuntakaava voidaan laatia

- koko maakuntaa ja kaikkia asiakokonaisuuksia käsittelevänä kokonaismaakuntakaavana,
- maakunnan osa-alueita koskevana maakuntakaavana tai
- tiettyjä asiakokonaisuuksia koskevana vaihemaakuntakaavana.

Tuulivoiman asiakokonaisuutena sisältävä maakuntakaava on tarkoituksenmukaista laatia vaihemaakuntakaavana. Tuulivoimamaakuntakaavassa selvitetään yleiset edellytykset tuulivoimapuistojen sijoittumiselle Kainuussa ja osoitetaan selvitysten perusteella tuulivoimatuotantoon soveltuvat seudullisesti merkittävät tuulivoima-alueet sekä niiden kytkeytyminen sähköverkkoon. Vaihemaakuntakaavassa voidaan käsitellä myös muita esille tulevia tuulivoima-alueisiin liittyviä ja tuulivoiman hyödyntämisen kannalta tarpeellisia maankäyttöasioita. Vaihemaakuntakaavalle laaditaan erillinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma.

Lisätietoja antaa suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen, p. 044 7100 864 tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Va. maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että maakuntavaltuusto päättää käynnistää Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan laatimisen. Maakuntakaava laaditaan vaihemaakuntakaavana.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
